# Theses juridicae inaugurales

<https://hdl.handle.net/1874/292733>

12

# THESES JURIDICAE INAUGURALES,

QUAS,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

EX AUCTORITATE RECTORIS MAGNIFICI

BERNARDI TER HAAR,  
THEOL. DOCT. ET PROF. ORD.

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI CONSENSU

BT

NOBILISSIMAE FACULTATIS JURIDICAE DECRETO,

*Pro Gradu Doctoratus*

SUMMISQUE IN

JURE ROMANO ET HODIERNO HONORIBUS AC PRIVILEGIIS,

IN ACADEMIA RHENO-TRAJECTINA,

RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS,

ERUDITORUM EXAMINI SUBMITTIT

ZACHARIAS HENRICUS POST,

*Tielo-Gelrus.*

A. D. XXV M. JUNII, ANNI MDCCCLIX, HORA XI.

TRAJECTI AD RHENUM,  
APUD J. G. VAN TERVEEN ET FIL.  
MDCCCLIX.

## T H E S S.

---

### I.

Institor non liberatur eo, quod dominus solvendo esse desiit.

### II.

Debitor lite ab uno reo stipulandi contestata alteri solvere potest in Jure Justinianeo.

### III.

Nulla antinomia est inter L. 10 D. de pactis et L. 58 § 1 D. mandati.

## IV.

Facio cum Cl. VANGEROW, Leitfaden § 608, pag. 312, in Jure Justinianeo, stipulationem sibi et uni heredum dari, omnibus heredibus prodesse; si autem non sibi sed uni heredum dari quis stipulatus sit, tunc unicū creditorem fieri cui stipulatus est.

## V.

Non facio cum FRANCKE, Arch. für Civ. Praxis XXVI, 14. sententiam Bulgari „dotem profectitiam mortua in matrimonio filia patri restituendam esse” non valere, si filia sui juris decessit.

## VI.

Non facio cum SCHULTINGIO ad L. 14 § 1 D. soluto matrim. dicenti „non obstat L. unic. § 7 Cod. de rei uxor. act. quae de pactis circa modum et tempus restituendae dotis accipi potest.”

## VII.

An donationes pactis antenuptialibus vigente Codice

Napoleontico inter conjuges factae legitimam partem laedant, dijudicandum est secundum Codicem Napoleonticum et minime secundum nostrum.

### VIII.

Prodigus filium negare potest non autem ejus curator.

### IX.

Servitus fenestrarum vel ne luminibus officiatur praescriptione constitui nequit.

### X.

Legitimatio per rescriptum principis art. 333 C. C. liberis legitimis sponsi vel sponsae superstitis non nocet.

### XI.

Praefertur primo subrogato, qui in locum creditoris potentioris, cui pro parte ab inferiori creditore solutum est, succedit.

## XII.

Inter conjuges prohibita non est ex art. 1503 C. C.  
venditio rerum, quas sibi invicem donare possunt.

## XIII.

Minus probandum quod societas anonyma, ut pro-  
rogetur, iterum indigeat regis consensu.

## XIV.

Si merces in navigatione perierunt in aliam quam  
destinatam navem, ignorante domino, magistri arbi-  
trio translatae, damnum ad debitorem nautici foene-  
ris pertinet.